
 

ILW stavby, s.r.o. IČO: 076 09 655 +420 603 984 929 
Záblatská 717/13  DIČ: CZ07609655 info@ilwstavby.cz 
713 00 Ostrava Č.Ú.: 1009872002/5500 www.ilwstavby.cz 

Návrh  
Smlouva o dílo 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 
I.Smluvní strany 
Objednatel:   Ostravská univerzita 
sídlo:   Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava 
zastoupen:  Ing. Jan Fux, MBA, kvestor 
IČ:   61988987 
DIČ:   CZ61988987 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu:  931761/0710 
 
Zhotovitel:  ILW stavby, s.r.o. 
sídlo:   Záblatská 717/13, 713 00 Ostrava-Heřmanice 
zastoupen:  Liborem Wilczkem, jednatelem 
IČ:   07609655 
DIČ:   CZ07609655 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:  1009872002/5500 
 
 
II.Základní ustanovení 
1.Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy jsou v souladu se 
skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 
 
2.Obě strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 
3.Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou 
smlouvu pro případ způsobené škody při provádění díla, kterou kdykoliv předloží zástupci 
objednatele k nahlédnutí. 
 
III.Předmět a účel smlouvy 
1.Předmětem této smlouvy je zajištění zimní údržby, zajištění schůdnosti a sjízdnosti 
následujících komunikací a parkovišť: 
Kampus Ostravské univerzity na Černé louce, Ostrava – Moravská Ostrava. 
 
Výše specifikované komunikace, parkoviště a plochy a jejich přesné umístění je uvedeno 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
 



 

ILW stavby, s.r.o. IČO: 076 09 655 +420 603 984 929 
Záblatská 717/13  DIČ: CZ07609655 info@ilwstavby.cz 
713 00 Ostrava Č.Ú.: 1009872002/5500 www.ilwstavby.cz 

IV.Termín plnění 
1. Tato smlouva je uzavřena na období od 1.12.2023 do 30.4.2024. 
 
 2.V případě mimořádné potřeby zimní údržby před zahájením nebo po ukončení dle bodu 1 
tohoto článku se zhotovitel zavazuje, na základě telefonické výzvy objednatele, operativně 
zajistit dohodnutou zimní údržbu v rozsahu této smlouvy. 
 
V.Cena díla 
1.Cena díla bude stanovena jako násobek jednotlivých úkonů a vykonaného množství práce. 
 
2.Jednotková cena za údržbu komunikací obsahuje veškeré práce a náklady spojené se zimní 
údržbou komunikací a ploch . 
 
3.Tato jednotková cena je bez DPH a bude podkladem k dílčí fakturaci: 
-hotovostní paušál   5500,-Kč/měsíc 
-shrnutí sněhu /plužení/  1,00 Kč/m2 
-solení     1,50 Kč/m2 
-plužení se solením   2,50 Kč/m2 
-ruční odklízení sněhu   380,-Kč/hod/os. 
 
4.Výše DPH bude účtovaná dle platných norem a předpisů k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění. 
 
5.Výkony v hodinových sazbách pro fakturaci se zaokrouhlují po 15min. výše. 
 
6.Ceny jsou nejvíce přípustné a platí po celou dobu platnosti této smlouvy, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 
 
VI.Platební podmínky 
1.Zálohy nejsou sjednány. 
 
2.Podkladem pro úhradu smluvní ceny je faktura, jejíž částí jsou záznamy o provedených prací 
a která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění /dále jen „faktura“/. 
 
3.Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá 
strana povinna ve faktuře uvést i tyti údaje: 
-číslo a datum vystavení faktury 
-číslo smlouvy a datum jejího uzavření 
-předmět smlouvy 
-označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno 
-lhůta splatnosti faktury 
-označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu 
-IČ a DIČ objednatele a dodavatele, jejich názvy a sídlo 



 

ILW stavby, s.r.o. IČO: 076 09 655 +420 603 984 929 
Záblatská 717/13  DIČ: CZ07609655 info@ilwstavby.cz 
713 00 Ostrava Č.Ú.: 1009872002/5500 www.ilwstavby.cz 

-označení útvaru, který případ likviduje 
4.Faktura za provedené práce v daném měsíci bude vystavena do 15. dne měsíce následujícího 
a je splatná do 30ti dnů od doručení objednateli. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je 
poslední kalendářní den měsíce. 
 
5.Faktura bude zasílána elektronicky, v pdf podobě na e-mail: financni.uctarna@osu.cz . 
 
6.Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 
-nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, anebo bude 
chybně vyúčtována cena 
-budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl 
-bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši 
Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury. 
 
7.Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 
VII. Povinnosti zhotovitele 
1.Zhotovitel ručí za to, že zimní údržba dle této smlouvy bude prováděna v rozsahu dle obecně 
závazných předpisů, zejména dle Zákona o pozemních komunikacích a příslušné vyhlášky. 
 
2.Zhotovitel použije pro objednanou činnost vlastní nebo pronajatou mechanizaci, která 
nebude poškozovat plochy objednatele. Zhotovitel uvede jména a telefonické spojení 
odpovědných osob a osob zajišťujících pro objednatele zimní údržbu: 
odpovědná osoba:      Libor Wilczek 
mobil:   603 984 929 
e-mail:   info@ilwstavby.cz 
 
3.Zhotovitel zahájí zimní údržbu v rozsahu tak, aby v zimním období, tj. od 1.12.2023 byly 
sjízdné všechny komunikace dle této smlouvy nejdéle do 3 hodin po ukončení spadu sněhu. 
 
4.Zhotovitel zahájí zimní údržbu samostatně bez vyzvání objednatelem v rozsahu této 
smlouvy, a to vždy, pokud je nahlášena výstraha před námrazou, náledím, ledovkou 
(provedení preventivního posypu), dále pokud souvislá vrstva sněhové pokrývky překročí 3 cm 
nebo vždy po telefonickém vyzvání odpovědnou osobou objednatele. 
 
5.Zhotovitel ručí za proškolení vlastních pracovníků zajišťujících zimní údržbu. 
 
VIII.Povinnosti objednatele 
1.Objednatel uvede jména a telefonické spojení odpovědných zaměstnanců zajišťujících pro 
objednatele zimní údržbu: 



 

ILW stavby, s.r.o. IČO: 076 09 655 +420 603 984 929 
Záblatská 717/13  DIČ: CZ07609655 info@ilwstavby.cz 
713 00 Ostrava Č.Ú.: 1009872002/5500 www.ilwstavby.cz 

odpovědná osoba: Ing. Jakub Vaško, tel.: 734 797 496 
odpovědná osoba: Bc. Miroslav Kolář, tel.: 608 262 060 
odpovědná osoba: Ivan Osika, tel.: 731 522 185 
 
IX.Závěrečná ustanovení 
 
1.Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
“zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato 
smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 
správcem je Ministerstvo vnitra). Objednatel se zavazuje, že provede uveřejnění této 
smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 
 
2.Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv. 
 
3.Tuto smlouvu je možno měnit pouze souhlasným projevem vůle obou smluvních stran 
formou písemných dodatků ke smlouvě. 
 
4.Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 
 
 
Příloha č. 1 - Situace – přehled uklízených ploch 
 
 
 
V Ostravě, dne.................................    v Ostravě, dne................................. 
 
 
 
 
..........................................................    ........................................................ 

objednatel       zhotovitel 
  



 

ILW stavby, s.r.o. IČO: 076 09 655 +420 603 984 929 
Záblatská 717/13  DIČ: CZ07609655 info@ilwstavby.cz 
713 00 Ostrava Č.Ú.: 1009872002/5500 www.ilwstavby.cz 

Příloha č. 1 – Situace – přehled uklízených ploch 

 


		2023-11-22T08:17:40+0100
	Libor Wilczek


		2023-11-27T09:00:29+0100
	Ing. Jan Fux, MBA




